
Contacto

Correo Electrónico secretaria@ajsantamariadelcami.net

Dirección Postal

Plaça de la Vila, 1
(07320) Santa Maria del Camí España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-03-2022 a
las 08:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de l'Ajuntament de Santa Maria del Camí
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajsantamariadelcami.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BIOe6LIwKDGrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Execució de les obres de substitució de lluminàries per a la instal·lació elèctrica
existent exterior pública, enllumenat de pistes esportives municipals, per dur a terme la millora de la
il·luminació general i l’eficiència energètica de l’enllumenat necessari per a desenvolupar les activitats
esportives mijançant substitució de lluminàries existents de descàrrega de gas: halurs metàl·lics per
il·luminació tipus LED,

Valor estimado del contrato 41.332,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.012,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.332,31 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Camp municipal esports Antoni Gelabert
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Av. Josep Verd Sastre
(07320) Santa Maria del Camí España

Condiciones de Licitación

http://www.ajsantamariadelcami.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BIOe6LIwKDGrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INVEMAT LEVANTE SL
NIF B73800633
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.013,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.416,71 EUR.

Motivación

Motivación Millor oferta en el seu conjunt
Fecha del Acuerdo 02/03/2022
Plazo de Formalización Hasta el 31/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ffeb0bbe-4c31-4f41-a41f-ee51c9f8fd0f


Hasta el 30/12/2021 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Millora termini execució contracte
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Millora termini garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Rebaixa en el preu de licitació
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Millores amidament unitats lluminàries
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Millores eficiència energètica
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XuIZzZofiOZvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000008231688 |  2022-503433 | Thu, 03 Mar 2022 08:59:50:888 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161242022592985166100960343334499654164 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XuIZzZofiOZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

